

# Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios

Ciudad de la Cultura "Amado Nervo" C.P. 63000 Tepic, Nayarit.

### APERTURA DE PROPOSICIONES LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LA-77-018-918038999-N-1-2025

"CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE IMAGENOLOGIA Y LABORATORIO PARA LOS DERECHOHABIENTES DEL PERSONAL ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NAYARIT"

En la ciudad de Tepic, capital del Estado de Nayarit siendo las 09:00 horas del día 17 de febrero del 2025, en la sala de juntas de la Dirección de Compras y Adquisiciones se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autónoma de Nayarit; la Mtra. Martha Lizbeth Castro Talamantes Presidenta suplente del Comité, el Lic. Jorge Alejandro Godoy Portillo, Secretario Técnico del Comité, el Mtro. Juan Cruz Especiano, Vocal, la Lic. Janeth Margarita Montes Rocha, Asesor suplente del Abogado General y la Lic. Sandra Margarita González Barajas, Asesor y Titular del Órgano Interno de Control; así como los funcionarios, representantes de las áreas requirentes y los licitantes interesados en participar en la presente licitación, que presentan en sobre cerrado sus Propuestas Técnicas y Económicas; cuyos nombres, representaciones y firmas figuran al final de esta acta; conforme lo establece el artículo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y los artículos 47 y 48 su Reglamento, así como en el Inciso "C" de las bases de la presente licitación.

Una vez integrado el registro de participantes, se procedió de inmediato al pase de lista de los funcionarios presentes, así como, de los representantes de las personas físicas o morales participantes; acto seguido se procede a la presentación y a la apertura técnica y económica de las proposiciones de la Licitación Pública Nacional No. LA-77-018-918038999-N-1-2025 relativa a la "CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE IMAGENOLOGIA Y LABORATORIO PARA LOS DERECHOHABIENTES DEL PERSONAL ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NAYARIT", con el objeto de revisar que los licitantes cumplan de manera cuantitativa con los requisitos solicitados en las bases de la presente licitación.

A continuación, se relacionan las propuestas técnicas y económicas recibidas para su revisión y análisis.

## Propuestas Técnicas recibidas:

	Nombre del Licitante	Documentación
1	HOSPITAL DE ESPECIALIDADES PUERTA DE HIERRO TEPIC, S.A. DE C.V.	Se recibe propuesta técnica y económica para análisis y evaluación detallada por parte del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autónoma de Nayarit en conjunto el área requirente del servicio objeto de esta Licitación.
2	COROMINAS Y CASTILLO, S.C.	Se recibe propuesta técnica y económica para análisis y evaluación detallada por parte del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autónoma de Nayarit en conjunto el área requirente del servicio objeto de esta Licitación.

# Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios

Ciudad de la Cultura "Amado Nervo" C.P. 63000 Tepic, Navarit.

### Propuestas Económicas recibidas:

	Nombre del licitante	Partida	SUBTOTAL	IVA	Total
1	HOSPITAL DE ESPECIALIDADES PUERTA DE HIERRO TEPIC, S.A. DE C.V.	1	\$214,975.00	\$34,396.00	\$249,371.00
2	COROMINAS Y CASTILLO, S.C.	1	\$252,982.87	\$40,477.26	\$293,460.12

Las propuestas técnicas y económicas recibidas serán analizadas detalladamente por el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de las Universidad Autónoma de Nayarit, el área requirente con fundamento en los artículo 36 y 36 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, verificando que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en la convocatoria del procedimiento y sus anexos, sin perjuicio de que como resultado de estas, posteriormente se rechace aquella que no se ajuste a las bases de la licitación o que no cumplan con las necesidades requeridas por el área solicitante.

De conformidad a lo que para tales efectos señala el artículo 35 fracción II de la Ley de la materia, se procede a firmar las propuestas económicas, por los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autónoma de Nayarit, y los licitantes asistentes; las cuales que quedaran en resguardo de la Dirección de Compras y Adquisiciones.

Se cita a las 12:00 horas del día 19 de febrero del presente año, para que acudan a las oficinas de la Dirección de Compras y Adquisiciones, donde se efectuara la lectura al resultado del dictamen técnico y el fallo correspondiente en presencia de quienes asistan y que firmaran el acta que al efecto se formule.

Se hace constar que la presente acta se pone a disposición de los licitantes y se entrega copia de ella a quien lo solicite, firmando de recepción.

Siendo las 10:30 diez horas con treinta minutos se da por terminada la presente reunión y a continuación se firma el presente documento por las personas que intervinieron en el evento, para constancia y dar fe con el fin que surta los efectos legales que le son inherentes.

# Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios

Ciudad de la Cultura "Amado Nervo" C.P. 63000 Tepic, Nayarit.

# POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NAYARIT

No.	Nombre del representante y área responsable a la que pertenece	Cargo	Firma
1	MTRA. MARTHA LIZBETH CASTRO TALAMANTES POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN	PRESIDENTE SUPLENTE	Jan 1
2	LIC. JORGE ALEJANDRO GODOY PORTILLO DIRECTOR DE COMPRAS Y ADQUISICIONES	SECRETARIO TÉCNICO	many
3	MTRO. JUAN CRUZ ESPECIANO DIRECTOR DE EGRESOS	VOCAL	1 Aug
4	LIC. JANETH MARGARITA MONTES ROCHA POR LA OFICINA DEL ABOGADO GENERAL	ASESOR SUPLENTE	
5	LIC. SANDRA MARGARITA GONZALEZ BARAJAS TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	ASESOR	2 Files

#### POR LOS LICITANTES

No.	Licitante	Representada por	Firma
, 1	HOSPITAL DE ESPECIALIDADES PUERTA DE HIERRO TEPIC, S.A. DE C.V.	C. MONICA LUNA SANCHEZ	
2	COROMINAS Y CASTILLO, S.C.	C. JESUS SERRANO SANDOVAL	July

# POR EL ÁREA REQUIRENTE

No.	Nombre del representante y área responsable a la que pertenece	Por la	Firma
1	MTRA. MARIA HILDA VILLEGAS CEJA COORDINADORA DE SERVICIOS MEDICOS	SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN	Moria Ailda Villegar Q.

### **OBSERVADORES**

No.	Nombre	Firma
1	C. CARLOS EDUARDO BECERRA URIBE	